El fallo se dará a conocer en noviembre de 2025, a través de las redes de la Asociación 

Cultural Fundación Marco Antonio Corcuera y del Centro Cultural de la Universidad de Piura. 
Se comunicará oportunamente la fecha de la premiación. 

8. El premio único constará de un monto de S/. 15 000 [QUINCE MIL Y 00/100 SOLES] y 

de la estatuilla «Espiga dorada», que serán entregados en acto público el día de la premiación. 
De la publicación impresa de la obra ganadora, el autor recibirá 250 ejemplares. 

9. El Jurado Calificador estará integrado por reconocidos literatos peruanos, cuyos nombres se